ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 августа 2022 года				    			              №  62/405
г. Георгиевск

О признании незаконным агитационного печатного материла

13 августа 2022 года в Территориальную избирательную комиссию города Георгиевска  поступил агитационный материал, зарегистрированного кандидата в депутаты Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края шестого созыва по многомандатному избирательному округу №10 Шульгиновой Татьяны Владимировны.
В выходных данных вышеназванного агитационного печатного материала указано, что он изготовлен  15.08.2022 года и оплачен за счет средств кандидата в депутаты Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 10 Шульгиновой Татьяны Владимировны.
Территориальная избирательная комиссия города Георгиевска, изучив содержание печатного материала, установила следующее.
Печатный материал содержит изображения кандидатов в депутаты Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края шестого созыва по многомандатному избирательному округу №10 Шульгиновой Татьяны Владимировны.
При визуальном изучении агитационного материала в соответствии со статьей 48 пункта 9.1 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», выявлено следующее:
при проведении выборов использование в агитационных материалах изображений физического лица допускается только в следующих случаях:
а) использование избирательным объединением изображений выдвинутых им на соответствующих выборах кандидатов (в том числе в составе списка кандидатов), включая кандидатов среди неопределенного круга лиц;
б) использование кандидатом своих изображений, в том числе среди неопределенного круга лиц.
Согласно пункту  5 статьи 54 Федерального закона распространение предвыборных агитационных материалов, изготовленных с нарушением требований, установленных пунктом 9.1 статьи 48 Федерального закона, запрещается.
На основании вышеизложенного, в соответствии с пунктом 5 статьи 54 Федерального закона, территориальная избирательная комиссия города Георгиевска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать печатный материал, на котором изображены зарегистрированные кандидаты в депутаты Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края шестого созыва по многомандатному избирательному округу №10 Шульгинова Т.В. и Холодова И.В, незаконным агитационным печатным материалом, изготовленным с нарушением требований избирательного законодательства.
2. Обратиться в Межмуниципальный отдел МВД России «Георгиевский» с представлением о пресечении противоправной агитационной деятельности по распространению печатного агитационного материала, выпущенных  зарегистрированными кандидатами в депутаты Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края шестого созыва по многомандатному избирательному округу №10 Шульгиновой Татьяной Владимировной, об изъятии данного агитационного материала и о привлечении виновных лиц к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Направить настоящее постановление Шульгиновой Т.В.
4.Разместить настоящее постановление на сайте Георгиевского городского округа Ставропольского края в разделе территориальной избирательной комиссии города Георгиевска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель								Л.С.Мочалова

Секретарь              					  		Н.И.Журбенко